
* Nrot 12.

D Z I E N NI K
U R ZĘBOWY

W ojewództwa Sandomierskiego.
u) Radomiu dnia 13- Marca i83r.

Concordia.’ res parve crescunt discordia maxime dilabuntur.

Wydział i Sekcya Woyny Nro. 7,714.
KOfflMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptem Kommissyj Rządo.wey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 
3. J>. m. i r. Nro. 2,237/100. otrzymawszy uwiadomienie, iź Rząd Narodowy 
mianował ^Dowódicą' tutejszego Woiewództwa JWgo Sierawskiego Generała, 
którego troskliwości taż' Kornmissya Rządowa oddała.

wych.
2. Dostawę iezdców iednego z 150. dymów.-
3. Ustanowienie Sądów Woiennjch.
4. Zapewnienie wpływów do Magazynów i Ksss przez dostarczenie potrzebney 

do exekucyi siły- zbroynóy..
5. Urządzenie Szpitali Wojskowych gdzie tego będzie potrzeba.

Stosownie więc do tegoż Reskryptu poleca Kornmissya Woiewódzka wszy
stkim Urzędom sobie podwładnym,, aby- wszelkim zarządzeniom rzeczonego JWgo 
Generała do nich zayśc mogącym' natychmiast zadosyc czyniły pod surową od
powiedzialnością. ( .

Radom dnia 6. Marca' lSói' r.*
Prezes J anus z e wic z.- Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Woyny Nro. 7,275.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

i KOMITET ŻYWNOŚCI.
Obywatele Woiewództwa Sandomierskiego! Niepozwoliliście się nigdy wy

przedzić w wspieraniu świętey sprawy Ojczyzny. Dla Jóy dobra gotowi zawsze
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byliście poświęcić życie i wszystko od was zawisłe. Chwilowo usiłowania wasze 
przez naiazd nieprzyjaciela wstrzymane zostałyj dziś kiedy nie przy wciel zośtajt 
wypartym, kiedy waleczni Synowie Wasi dzielnie oczekiwaniu Waszemu odpo
wiadają, kiedy niemacie przeszkody w wypełnianiu wymogów do osiągnienia 
•kotków koniecznie potrzebnych, z gorliwością iakiey zawsze dawaliście dowody, 
pospieszaycie z wypełnieniem rozporządzeń Rządu nie traćcie czasu roianowicióy 
w dostawie rozpisanego liwerunku • wszakże nariepsze chęci naysiczersze poświę
cenia się Rycerzy Polskich kiedy itn na tem zbędzie przedmiocie udaremnione” 
mi bydz mogą , pomnijcie i«k wielką odpowiedzialność sobie samym i Narodo
wi winni będą ci którzy czy to nie wypełnieniem czyli też opóźnieniem prze
szkodzą doyścia skutku, a ufni w Bogu i dobrńy sprawie spełnijcie oczekiwania 
•Ojczyzny która nigdy od Was zawodu piedoznał*.

Radom dnia 4. Marca 1801 ,r.
Członek Komitetu Łuczyński. Prezes Januszewicz.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski,
Wydział i Sekcya Wojskowe Nro. 7,154.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Podając do publiczney wiadomości w kopii wierzytelney tak Reskrypt K.om« 

mjssyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 22. Lutego r. b. Nro-' 
1,883. iako też odezwę Komitetu Obywatelskiego łącznie z Kommissyą Woie- 
wództwa Mazowieckiego z dnia 14. t. m. i r. aby nietylko ludzie w wiekji 
oznaczonym w księgach ludności obięci , lecz i wszyscy przebywaiący W .Gmi
nach lub Miastach do Gwardyi Ruchomóy dostawiani byli , oświadcza: iż za nie
dopełnienie tego samego obowiązku, lub każdy ukry«’aiący ludzi zdatnych i ną 
obronę krain tak gwałtownie potrzebnych temu samemu zastrzeżeniu i karom 
przepisanym niezawodnie ulegać będzie.

Kopia Nro. .1,883^1,138. z Lutego 1831 r. Działo się w Warszawie
Dyrekcya Administracyjna. dnia 22. Lutego 1831 r.

Kornmissva Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.
Do Kommisśyi fKoiewództwa Sandomierskiego.

Komitet Obywatelski łącznie z Kornmissyą Województwa Mazowieckiego 
przeięty duchem patryotycznym, w zamiarze, aby ludzie do broni zdatni, w cza
sie tak nagłej potrzebie krsiu przez ukrywanie się w obcych .Gminach , od te
go świętego obowiązku niewylamy wali sfię, wydał w tym celu odezwę, do 
wszystkich Obywateli i Urzędników mieyscowych swego Woiewództwa, które 
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w kopii wierzytelućy kommunikuiąc Kommissyi Woiewódzkiey poleca iey , aby 
takową nietylko przez Dziennik Wojewódzki. upowstBchn:ł«, »le natychmiast za. 
odebraniem niniejszego Rozporządzenia, iak naymocnićy poleciła Urzędnikom 
sobie podwładnym i dopilnowała, ażeby do nowo formujących się Batalionów, 
nietylko pociągali ludzi księgami ludności obiętycb , ale i wszystkich przebywa
żących w Gminach lnb Miastach , świadectwami nienpatrzonych.

Minis'er Prezyduiący (podpisano) N i e iu o i o w S k i. 
Zastępca Sekretarza Jlngo Kozłowski.

Kopia z Kopii do Nru i885/1138.
to Watszawie d/iia 14 Lutego i85i roku-

Komitet Obywatelski łącznie z Kommissyą Woiewództwa Mazowieckiego.
Patryotyzm równie iak konieczność wykonania urządzeń, w tym czasie wojen

nym, podawać winny Obywateli i Urzędników Województwa, do wykazywania i 
wykrywania, bez wszelkiego względu wszystkich ludzi, w Gminach będących do 
boiu zdalnych, wówczas: kiedy w kim krew Polska płynie jakiegokolwiek stanu i 
powołania sam winien bydź gotow w potrzebie do walki, ieźeli miłą mu iest 
Oy czy zna.

Do tych więc uczuć patryotycznych Polakom wrodzonych, Komitet Obywatel
ski łącznie z Kommissyą Wojewódzka, głównie odwołuie się, aby Urzędnicy 
mieyscowi i Obywatele, przy formowaniu nowych trzynastu Batalionów w dosta
wie ludzi zwracali uwagę, na tę naglącą potrzebę krain, którzy powolne załatwie
nie zrządzić by mogło naygorsze skutki.

Nietylko więc męszczyn wieku oznaczonym księgami ludności obiętych ale i 
wszystkich przebywających, w Gminach i Miastach pod iakiem bądź tytułem do
stawiać Komitetowi i Kommissarzowi- Obwodu należy i ktokolwiek by niedostawia- 
iąc. człowieka pod pozorem nieobięcia go Księgą ludności lub innym ukrył go lub 
zamiast od stawienia go po odczytaniu ninieyszey Odezwy opuścić Miasto lub Gmi
nę dozwolił, tern samym w tak gwaltoWney kraiu potrzebie, taki nietylko karom 
przepisanym na ukrywających spisowych ulegnie, ale do zgonu summienie wyrzu
cać mu będzie źe zdradził ufność iaką Oyczyzna w poświęceniu naszym bez gra
nic pokłada źe na głos iey był gluchenu

Komitet Referendarz Stanu Zastępca Prezesa
(podpisano) J as zew sk i. (podpisano) Kozucliowski.

Za zgodność (podpisano) WentzeJ.-

Radom dnia 2? Marca 1831 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

(I’)



•Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 7,267. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Postanowienia Rządu z dnia 23. Lutego r. b. zabraniające wywożenia skó,r 
surowi ch za granicę, podaie do powszechney mieszkańców Województwa wia
domości:

Kopia do Nru. 66 l/-!,432. w Warszawie dnia 23. Lutego 1831
RZĄD NARODOWY

Maiąc sobie przez Komtnissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi 
doniesionetn, iź pomimo podniesienia Postanowieniem Rady Naywyźszey Naro- 
dowey z dnia 23. z. ra. Nro. 1,043. opłaty celney od skór surowych za gra
nice wyprowadzanych do Złp. 25. od Cetnara wywóz artykułu tego dostrzegać 
się daie ; chcąc zarazem uchronić kray od braku skór surowych potrzebnych 
do zaopatrzenia Woyska Narodowego; na przedstawienie tey/.e Kommissyi Rzą- 
dowóy Spraw Wewnętrznych i Policyi postanowił i stanowi; wywóz skór suro
wych pozycyą 124. części 3ciey Tarytly Celnćy obiętych za granicę Królestwa 
ma bydź zakazanym. , ' <

Wykonanie Postanowienia ninieyszego Puąd Narodowy Kornmissyom Rzą
dowym Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Przychodów i Skarbu, wczem 
do którey należy poleca.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi .prezes Rządu
(podpisano) B. Niemoiowski. (podpisano) X. A. CZARTORYSKI.'

Radzca Sekretarz Jlny Rządu (podpisano) A. Plichta.
Zgodne z Oryginałem liadca Sekretarz Jlny Rządu (podp:) A; Plichta.
' Za zgodność (podpisano) Wentzel-,

Radom dnia 5. Marca 1831 r.
Prezes Janus ze w i cz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 3,753. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Nadesłane obok Pieskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i 

Policyi z dnia 22. Stycznia r. b. Nro. 224/1,537. Postanowienie Dyktatora 
z dnia 17. b. ra. i r. zni/.aiące opłatę Celną wchodową od bydła i wiepizy od 
strony Gall-cyi i Pruss do krain wchodzić mogących, Kommissya Woi«wódzka 
do powszechney wiadomości porńźey w kopii wierzytelnóy kommunikuie. • 

Radom, dnia 3. Lutego 1831 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R; Roszkowski,
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Kopia ad Nrum. 224/1.537. z 31 r.
DYKTATOR

Zważywszy potrzebę ułatwienia wchodu wołów i innego rodzaiu bydła na 
potrzebę kraiu od strony Galicyi i Pruss na wniosek Kommissyi Rządowey 
Spraw Wewnętrznych przedstawiony przez Radę Naywyźszą Narodową stanowi: 

Dotychczasowa opłata cła wchodowego od wołów, krów, owiec, świń i wie
przy w Tar) fie obecnie obowiązuiącóy części 1. -pod pozycyami 2, 4. 25. 28. 
i 29. oznaczona odtąd znosi się; w to zaś mieysce ustanawia się cło wchodo- 

następuiące:
od Wołu - Złp. 4.
od krowy iałowicy Złp. 1. gr. 20. 
od owcy - — gr. 12.
od wieprza lub świni Złp. 1. gr. 6.

Wykonanie ninieyszego Postanowienia Kommissyi Rządowey Przychodów 
i Skarbu polecą.

w Warszawie dnia 17. Stycznia 1831 r.
(podpisano) ,QJIŁOPICKT. 

Sekretarz Stanu (podpisano) Plater.
Sekretarz Jlny Rady (podpisano) And: Plichta. 

Za zgodność (podpisaną) Skórze wski.
Zgodność obecznóy kopii 1 kopią na papierze bez stempla napisaną świadczy, 

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 3,761.
ROMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

t ' s

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu pod 
dniem 23. Stycznia r. b. Nro. 4,272. zapadłego, na odezwie Kommissyi R»ą- 
dowey Woyny od 19. Stycznia r. b. Nro. 5,8 18. opartego, uwiadomią wszy
stkie Urzędy Skarbowe, Municypalne i Wóytów Gminnych, źe Kommissya Po
trzeb Woyska otrzymała polecenie zobowiązania wszystkich bez róźnicv dostaw
ców mięsa dla Woyska do opłaty podatku konsumcyinego, tak za przeszłość, 
iako teź i. na przyszłość, w skutek więc tego Wóyci Gnńn i Urzędy Municy
palne obwieście maią jnteressowana Publiczność, iź każdy pod iakim bądź wzglę
dem dostawiaiący mięso do Magazynów Woyskowych, lub biiących , bydło na 
rzecz tego/, podatek konsumcyiny , pod karami' defraudscyinemi uiszczać obowią
zani, do czego Urzędy Skarbowe ściśle stosowne się powinny, a Rewizorowi®
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wódzcy nad wykonaniem czuwac ob
wierze udzielać . Urzędom Administracyjnym 
anocnióy nakazuie.

Radom dnia 3. Lutego 185z r..
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski..

iwiązani , wszelką zaś pomoc w tóy 
Kommissyi Wojewódzkie?, iak nay-

i

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 6,404.
kommissya województwa sandomierskiego.

Postanowienie Rządu pod dniem 16 Lutego r. b. Nro. 572. zapadłe, a 
drugostronnie w kopii wierzytelnóy zamieszczone, do powszechney. mieszkańców 
^/Voiewó'dztw'B Sandomierskiego podaie wiadomości*

Radom dnia i. Marca i85i r.
Pt 'ezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

.“Kopia z kopii w Warszawie dnia 16. Lutego 1831 r.
RZĄD NARODOWY

Na przedstawienie Kommissyi Rządowey Spraw’ Wewnętrznych i Policyi J. 
ze w obecnych okolicznościach nie może następować dowóz chmielu z Rossyi 
postanawia:

”aieby chmiel od strony innych ścian krain , zarówno iak dotąd było 
,,z Ro>syi, bez opłaty cła na potrębę kraiową był wprowadzonym,,.

Wykonanie tego Postanowienia Kommissyi Rządowóy Przychodów i Skar— 
Jiu’ poleca.

Prezes Rządu w zastępstwie (podpisano) W. Niemoiewski.
Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) B. Niemoiewski. 

Radca Sekretarz Jlny Rządu (podpisano) And: Plichta.
Zgodno z oryginałem Radca Sekretarz Jlny Rządu (podpisano) A. Plichten 

Za zgodność ninieyszey kopii świadczy,
Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 4,138.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowóy Skarbu pod dniem 27. Sty
cznia r. b. Nro. 3,779. wydanego, zawiadamia interessowaną Publiczność, iz 
Administracja Rządowa Dochodów Skarbowych Tabacznych w Królestwie Pol- 

'.ikiem, a mianowicie Członek Ekonomiczny teyźe Administracyi, w dopełnieniu? 
'Art: 7. o Administracyą Dochodów Tabacznych, w dniu 10. Listopada 1827- 
^zawartego, na następuiący rok 1832. zakupi liści tabacznych.
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Wyraźnie dwadzieścia dziewięć tysięcy centnarów.

a) do fabryki tabaczney w Powązkach centnarów 13;000.
h) detto w Krośniewicach 6,500.
c) detto W Działoszynie 5,000.

<«9 detto w Dublinie - 4,500.
W Ogóle centnarów .29,000.

dostawiane do wymienionych powyźóy fabryk tabacznych liście tytuniowe 
a plantacyi kraiowey, tenże Członek Ekonomiczny płacie będzie za ieden cen
tnar w»g> kraiowey od Złp. 25. do Złp. 60. gr. 15. a to stosownie do nastę
pnego podziału,

1. Liście koloru całkiem żółtego dobrze wysuszone z korzeniami cierikiemi za 
centnar po Złp. 60. gr. 15.

2. Liście takiegoż koloru dobrze wysuszone z korzeniami grubemi za centnar 
po Złp. 46: gr. 15.

3. Uście żółte pomieszane nieco z brunatnemi liściami lecz z korzeniami cien
kimi za centnar po Złp. 41. gr. 15

4. Liście żółte pomieszane nieco z brunatnemi liściami i korzeniami grubemi 
za centnar po Złp. 37.

5. Liście brunatne pomieszane z żółtemi liściami lub same brunatne lecz pię
kne i tłuste lub brunatne wpadaiące w kolor czerwony za centnar po 
Złp. 27. gr. Ig.

6. Liście brunatne zwyczayne za centnar po Złp. 25.
Potraw czyli pośledni gatunek liścia tabacznego , tak zwany Geitz połowa 

ceną iak tytoń płacony będzie.
Liście tytuniowe każdego gatunku, powinny bydź zupełnie suche, zdrowe., 

od Gnilzu i innych obcych części oczyszczone.
Geitz również powinien bydź suchy zdrowy bez łodygów obcych części i 

nasion , tudzież czysto wychędoźony.
Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierać będą Inspe
ktorowie -poczynaiąc od 17. Marca r. b. do których piantatorowie zgłaszać 

3ię tDHła,
Co aby tym pewniey do wiadomości każdego doszło , Urzędy Monicypal- 

r.ne 1 Wóyci Gmin obwieszczenie ninieysze po trzykroć ogłosić obowiązani.
Radom dnia i. Lutego j. 851 r.

Prezes Januszewicz, Sekretarz Jlny R: Roszkowski,
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/
Wydział i Śekcya Woienne Nr. 7,783.

kommissya ©województwa sandomierskiego.

Nro. 2,569..

Podaie do wiadomości Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 26. z. m.- 
Nro. 2,569. ogłaszaiacce cały kray Królestwa Polskiego W stanie Wojny.

RZĄD NARODOWY
wykonaniu i na mocy Uchwały Seymowey z dnia 7. Lutego r. b. po-

stanowił i stanowi co następuie:-
Artykuł 1.

Cały kray Królestwa Polskiego ogłasza się za będący od dnia dzisieysegc 
W stanie Woyny..

Artykuł 2.
Dowództwo militarne każdego Województwa, poruczoneiE będzie- iednemu 

z Wyższych Officerów.
Artykuł 3.

Do Dowódzcy tego należeć będzie , wszystko co się tycze uzbroienia i 
skuteczney obrony poruczonego Mu Woięwó.dztwa, i dla tego iak najusilniej
sze i naycprężystsze środki przedsieweźmie , by uorganizowac i wycwiczyc Ba
taliony Gwardyi Piuchomey , kadry Jazdy, iako też uorganizowac Str-az, Bezpie
czeństwa,. có zaś do- obrony Województwa, względem tego udawać się ma d 
Naczelnego Wodza , i od niego Rozkazy odbierać będzie.

stwa i wszyscy ióy Kommendanci, zostaią pod Rozkazami Dowódzcy Woiewópztwa.
Art\kuł 5.

W każdym Woiewództwie, ustanowiony będzie Sąd Woienny, dla niezwło
cznego karania wykroczeń , prawami Woyskowemi przewidzianych.

Artykuł 6.
Wykonanie niniejszego Postanowienia i ogłoszenie onegoż przez

publiczne Kommissyi Rządowóy Spraw Wewnętrznych i Policyi tudziaż Woy
ny. wczem do którey należy poleca.

Prezes Rządu (podpisano) A- X. CZARTORYSKI. 
Radca Sekretarz Jlny Rządu (podpisano) Andrzóy Plichta.

Minister Wcyny Jenerał Piechoty (podpisano) Izydor Krasiński.-
Za zgodndśc (podpisano) Gonaszewski.

Radom dnia Marca 1801 r.
'Prezes? Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski..

DODATK&


